berpedoman pada Al-Quran dan hadits serta mengamalkannya dengan

perbuatan dalam kehidupan sehari-hari.

Nahdlatul Ulama (NU) merupakan salah satu organisasi Islam yang

didirikan pada tahun 1926 oleh sejumlah tokoh tradisional yang memiliki

tujuan utama mempertahankan tradisi keagamaan.
4
NU didirikan di Surabaya

pada 16 Rajab 1344 H atau 31 Januari 1926 M. Berdirinya NU di Indonesia

secara langsung atau tidak langsung diyakini menyebabkan adanya

pertumbuhan organisasi sosial kebangsaan dan keagamaan yang bertujuan

untuk memajukan kehidupan umat, salah satunya seperti organisasi

Muhammadiyah.
5
Munculnya organisasi NU juga diyakini karena adanya